
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

Zielona Góra 04.08.2023 r.  
 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są : Sukcesywne dostawy materiałów opatrunkowych  LA.261.27.2023. 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ  
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 
Dotyczy: Zadanie 9 poz.4,5,6 
W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu 
zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi 
(tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. 
opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do 
wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy 
zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji 
wyrobu medycznego podano w EN  ISO  11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN  ISO  17665-1:2006, EN 14160 i EN 
14937”.Normy dotyczą odpowiednio : EN  ISO  11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- 
sterylizacja radiacyjna, EN  ISO  17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu.   
Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako 
równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to 
proces w pełni zwalidowany. Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami 
używanych jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia 
operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwskazań co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą 
aniżeli para wodna. Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien 
otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań 
oferowanych produktów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: Zadanie 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr. 4  o gramaturze 5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości (tj. 378 
op) ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Zadanie 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr. 4 wapna sodowanego o poziomie pylenia (< 0,5mm) w 
przybliżeniu pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg ,w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o 
składzie Ca(OH)2 82,50%, NAOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%,z indykatorem zużycia, o gramaturze 5 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: Zadanie 3 Pozycja 6-8 
 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaskę gipsową o czasie wiązania 2-4 minuty? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 
Dotyczy: Zadanie 9 Pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4? Wyroby, które są przedmiotem oferty są 
produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi 
potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6 
Dotyczy: Zadanie 1 Pozycja 22 
Czy zamawiający w pak 1 poz. 22 dopuści produkt pakowany po 20 szt. z zachowaniem pozostałych parametrów SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: Zadanie 4 
Czy w związku z tym, że na ryku polskim pojawiły się wapna przemysłowe, Zamawiający wymaga, aby dostarczane 
wapno było wapnem medycznym, dopuszczonym przez farmakopee Brytyjską i Amerykańską, które w swoim składzie 
nie przekracza 3% NaOH, ze z stopniem pylenia nieprzekraczającym 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne 

wysychanie wapna co zdecydowanie pogarsza jego właściwości pochłaniania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 8 
Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §7 pkt. 1 wzoru umowy tak, aby otrzymał następujące brzmienie: 
1.W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar 
umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 
1)10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy z przyczyn, za które 
odpowiada Wykonawca, 
2)2 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: Zadanie 5  
Czy Zamawiający wymaga kart danych technicznych na wezwanie w przypadku wątpliwości spełniania wymagań SWZ 
do pozycji 2-5 i 15-22? Pozwoli to zweryfikować poprawność złożonych ofert na etapie postępowania przetargowego. 
Dostarczenie kart danych technicznych do weryfikacji dopiero na etapie realizacji zamówień, w przypadku 
nieprawidłowości będzie skutkować rozwiązaniem umowy i ponownym postępowaniem przetargowym ( będzie się to 
wiązać z  niepotrzebnymi dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy: Zadanie 6 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

Czy Zamawiający wymaga kart danych technicznych na wezwanie w przypadku wątpliwości spełniania wymagań SWZ 
do pozycji 36,37 i 47,48 ? Pozwoli to zweryfikować poprawność złożonych ofert na etapie postępowania 
przetargowego. Dostarczenie kart danych technicznych do weryfikacji dopiero na etapie realizacji zamówień, w 
przypadku nieprawidłowości będzie skutkować rozwiązaniem umowy i ponownym postępowaniem przetargowym ( 
będzie się to wiązać z niepotrzebnymi dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 
Dotyczy: Zadanie 6 
Czy Zamawiający wymaga próbek jałowych na wezwanie w przypadku wątpliwości spełniania wymagań SWZ w 
zadaniu 6 ? Pozwoli to zachować prawo Zamawiającego do weryfikacji poprawności złożonych ofert na etapie 
postępowania przetargowego. Brak próbek lub  dostarczenie próbek do weryfikacji dopiero na etapie realizacji 
zamówień, w przypadku nieprawidłowości będzie skutkować rozwiązaniem umowy i ponownym postępowaniem 
przetargowym ( będzie się to wiązać z niepotrzebnymi, dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego). Próbki na 
wezwanie na etapie postępowania, pozwolą uniknąć problemów z funkcjonowaniem bloku operacyjnego, w 
przypadku braku gotowego produktu do realizacji zamówień lub nieprawidłowości w jego składzie. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 
Dotyczy: Zadanie 6 Pozycja 28 
Czy zamawiający wymaga zestawu do zakładania szwów o poniższym składzie: 

serweta foliowa celulozowo-polietylenowa o gramaturze 42 g/m2 50cmx60cm – 1 szt.,  

serweta włókninowa foliowa polipropylenowo-polietylenowa o gramaturze 43g/m2 45cmx70cm z otworem o średnicy 
8 cm - 1 szt., 

tupfer kula 17N 20cmx20cm – 6 szt., 

 kompresy włókninowe 30g/m2 w rozmiarze 7,5cmx7,5cm – 5 szt., 

 kleszcze plastikowe 13 cm – 1 szt., 

pęseta metalowa anatomiczna 12,5 cm - 1 szt., 

imadło metalowe 13 cm – 1 szt., 

 nożyki metalowe ostro- ostre 11cm - 1 szt., 

strzykawka 5ml Luer - 1 szt., 

igła 18G 1,2 x 40 mm -1 szt., 

igła 21G 0,8 x 25 mm - 1szt., 

Całość w opakowaniu typu twardy blister z dwoma przegrodami. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga takiego składu do tego zestawu. 

 
Pytanie nr 13 
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację: 

§ 7 1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy 
kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 

1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca, 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

2) 0,5% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy, 

3) 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie 

4) 500 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 
10 

5) 3 000 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za 
każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 9, 

6) 1 000 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego 
podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 3 ust. 9 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 15-28,33-34 
Czy zamawiający wydzieli poz. 15-28, 33-34 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział 
pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli tych pozycji do osobnego pakietu. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 15-22 
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej 
(nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, 
spandex, elastan, dorlastan)? Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych 
pozycji ,według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym: Rozmiar 1 – max 15 
mm - palec Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec Rozmiar 3 -15-35 mmdłoń , stopa Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, 
ramię, stopa, łokieć Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, 
j.w. Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. Czy 
zamawiający oczekuje wyceny za 10 mb w stanie spoczynku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 16 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 23-25 
Zadanie 5, poz. 23-25 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych 
tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz 
opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 17 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 33-34 
Zadanie 5, poz. 33-34 Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w 
parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod 
sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy 
PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
5 

Pytanie nr 18 
Dotyczy: Zadanie 6 Pozycja 31-35,49 
Zadanie 6, poz. 31-35,49 Czy zamawiający wydzieli poz.31-35,49 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalnewydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział 
pakietu to umożliwia.Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli tych pozycji do osobnego pakietu. 
 

 
Pytanie nr 19 
Dotyczy: Zadanie 6 Pozycja 34-48 
Czy zamawiający wydzieli poz. 47-48 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. Czy 
zamawiający dopuści serwetę pakowaną indywidualnie ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli tych pozycji do osobnego pakietu i nie wyraża zgody na pakowanie serwety 
indywidualnie. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy: Zadanie 6 Pozycja 49 
Zadanie 6, poz. 49 Czy zamawiający dopuści wymiar 136 x 96 x 96 cm (+/- 1 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy: Zadanie 9 Pozycja 1-3 
Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o 
odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej 
decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - 
sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa 
reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
  
Pytanie nr 22 
Dotyczy: Zadanie 9 Pozycja 7-9 
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy: Zadanie 9 Pozycja 4-6 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 
dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem 
spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni 
zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu 
przedmiotu zamówienia. Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 24 
Dotyczy: Zadanie 9 Pozycja 7-9 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań? 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
6 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski elastycznej kohezyjnej zawierającej w składzie wiskozę, 
poliamid i bezlateksowy polimer? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 2-5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek na plastikowym trzpieniu typu krzyżak z wypustkami? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 27 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu z 2-warswowego laminatu włókniny i folii o gramaturze min. 
40g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 10 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca z hipoalergicznym klejem akrylowym bez zawartości tlenku 
cynku? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. Tlenek etylenu wspomaga i przyspiesza proces gojenia ran. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 15-22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek opatrunkowych o składzie: 70-80% przędza poliamidowa 
teksturowana i 20-30% poliuretanowa przędza elastomerowa? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 26-28 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek dzianych wykonanych z wiskozy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku ocznego o wymiarach 5,5 x 7,5 cm, zbudowanego z 
włókninowej części zewnętrznej i z wkładem z pulpy celulozowej, sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny niejałowy z możliwością sterylizacji w opakowaniu a’25szt z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podkładów inaczej pakowanych oraz nie dopuszcza podkładu niejałowego. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści taśmę o paroprzepuszczalności >200g/m2/24h? 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
7 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 37 
 
Czy Zamawiający dopuści opaskę o wymiarach 15cm x 5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy: Zadanie 5 Pozycja 38 
Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową 50% bawełna 50% wiskoza? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 36 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 1-19, 21-26 
Czy Zamawiający dopuści zestawy w opakowaniu typu rękaw papierowo-foliowy ze zgrzewem prostym i marginesem 
ułatwiającym otwieranie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 1-19, 22-26 
Czy Zamawiający dopuści zestawy sterylizowane tlenkiem etylenu? Proces sterylizacji tlenkiem etylenu jest równie 
bezpieczny jak sterylizacja parą wodną, ponieważ każdy rodzaj sterylizacji musi być zwalidowany, nadzorowany, 
kontrolowany zgodnie z mającymi zastosowanie obowiązującymi normami dla danego rodzaju procesu sterylizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza, Zamawiający wymaga sterylizacji parą wodną w pozycji 1-19,21-27 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 1-4, 7-9,11-19 
Czy Zamawiający dopuści zestawy z kompresami gazowymi z nitką RTG 5 cm x 5 cm 16-warstwowymi, zamiast 12-
warstwowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. Kompresy 16 W są zbyt grube do tych procedur. 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 1,2,8 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą operacyjną 17-nitkową, 4-warstwową, z nitką RTG w rozmiarze 45 cm x 45 
cm (zamiast 30 x 30 cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. Serwety 45 x 45 są zbyt duże do tych procedur. 
 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 3-6,11,12,14—16,19 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą operacyjną 4-warstwową z nitką RTG i tasiemką o rozmiarze 75 cm x 90 cm 
(zamiast 75 x 75 cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. Serwety 75 x 90 są zbyt duże do tych procedur. 
 
Pytanie nr 41 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 8,9,17,24,25 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupferami z nitką RTG w rozmiarze 15 cm x 15 cm (zamiast 9,5 x 9,5 cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. Rozmiar 15 x 15 jest  zbyt duży do tych procedur. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 18 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
8 

 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
20 x Kompres z gazy 17N 12W 7,5cm x 7,5cm z nitką RTG  
10 x Kompres z gazy 17N 16W 5cm x 5cm z nitką RTG  
5 x Serweta operacyjna z gazy 17N 4W 45cm x 45cm z nitką RTG i tasiemką 
5 x Tupfer z gazy z nitką RTG 17N 15cm x 15cm 
2 x Seton z gazy 17N 4W 5cm x 2mb z nitką RTG? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. Rozmiary są zbyt duży do tych procedur. 
 
Pytanie nr 43 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 21 
 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy: 
6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem 
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skład, nie dopuszcza natomiast zmiany opakowania na rękaw. 
 
Pytanie nr 44 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 22,23 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z nerką plastikową o pojemności 800 ml zamiast 700 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 45 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z kompresami gazowymi 17-nitkowymi, zamiast 13-nitkowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 46 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy. W zestawie znajduje 
się pojemnik 3-komorowy w ramach blistra: 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową o gramaturze 60g/m2 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym o śr. 7cm o gr. 60g/m2 
3 x Tupfer z gazy bez nitki RTG, 17N 20cm x 20cm 
5 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 
1 x Pęseta plastikowa 13cm niebieska 
1 x Pęseta chirurgiczna 1x2 ząbki metalowa 14cm 
1 x Igłotrzymacz MAYO-HEGAR metalowy 12,5cm 
1 x Nożyczki IRIS proste metalowe 11,5cm 
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5cm x 13cm x 3,5cm, przezroczysty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 47 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa PP+PE 60g/m2 w rozmiarze 45cm x 75cm,  



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
9 

1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa PP+PE 60g/m2w rozmiarze 50cm x 60cm, z centralnym otworem 
przylepnym o średnicy 8 cm 
3 szt.  Tupfer gazowy bez nitki RTG 20cm x 20cm 17-nitkowa 
5 szt.  Kompres włókninowy 7,5cm x 7,5cm włóknina 30G, 4-warstwowy 
1 szt.  Pęseta anatomiczna, metalowa dł. 12cm; stal nierdzewna  
1 szt.  Pęseta plastikowa dł. 12,5cm; polipropylen; kolor zielony 
1 szt.  Igłotrzymacz MAYO-HEGAR, metalowy  dł. 13 cm; stal nierdzewna  
1 szt.  Nożyczki ostre/ostre, metalowe dł. 11,4cm; stal nierdzewna 
Całość w opakowaniu typu twardy blister z 2 przegrodami? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 48 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 29 
 Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy. W zestawie znajduje 
się pojemnik 3-komorowy w ramach blistra: 
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe, rozm. M 
6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 
1 x Ostrze do ściągania szwów długie 11cm 
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 49 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy: 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa 
1 x Pęseta plastikowa 13cm niebieska 
10 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 
1 x Strzykawka 3-częściowa 5ml Luer-Lock 
1 x Strzykawka 3-częściowa 3ml Luer-Lock 
1 x Igła iniekcyjna (0,5 x 25) 
1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40) 
1 x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa z otworem o średnicy 10cm oraz przylepnymi czterema rogami? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 50 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 31 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 51 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’20 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 52 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 40,41 
Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’10 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 53 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
10 

Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 49 
 
Zadanie nr 6, poz. 49 – Czy Zamawiający dopuści chustę o wymiarach 130 x 96 x 96 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 54 
Dotyczy: Zadanie 6  Pozycja 49 
 
Zadanie nr 6, poz. 49 – Czy Zamawiający dopuści chustę włókninową o wymiarach 136 x 96 x 96 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
Pytanie nr 55 
Dotyczy: Zadanie 9 Pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści kompres o wymiarach 10 x 10 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza. 
 

 
 
 

 

          
Dyrektor ds. Lecznictwa 

Lek. med. Antoni Ciach 

(podpis na oryginale) 
 
 
 

 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a LA.261.27.2023     

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

